
COMUNE DI LEI
Provincia di Nuoro

ORIGINALE
Deliberazione N. 2
In data 21-01-2013

Deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto:  NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO
2013/2015.

L'anno   duemilatredici, addì  ventuno  del  mese  di gennaio alle  ore 19:00  nella  Residenza

Municipale, convocato con appositi avvisi , si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Chirra Marcella P Cossu Antonangelo P
Fadda Armando A Corrias Marco P
Demurtas Maria Antonietta P Nieddu Giovanni P
Pireddu Fedele Vittorio A Roccu Maria A
Pintore Giuseppa P Cadau Luigi P
Dessi' Marco A

Presenti n.    7  Assenti n.   4

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria.

Il Presidente Dott.ssa Chirra Marcella, nella sua qualità di Sindaco,constatato legale il

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita  il  Consiglio  a  discutere  e

deliberare  sull'oggetto sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’articolo 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, il quale prevede che a decorrere dal primo
rinnovo dell’organo di revisione successivo alla data di entrata in vigore dello stesso decreto legge,
i revisori dei conti degli Enti Locali sono scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono
essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel registro dei revisori legali di cui
al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, nonché gli iscritti all’Ordine dei dottori
commercialisti e degli esperti contabili;

Visto il successivo comma 29 del predetto articolo 16, il quale prevede che le disposizioni di
cui allo stesso articolo 16 si applicano agli Enti Locali appartenenti alle regioni a statuto speciale ed
alle province autonome di Trento e di Bolzano nel rispetto degli statuti delle regioni e province
autonome medesime, delle relative norme di attuazione e secondo quanto previsto dall’articolo 27
della legge 5 maggio 2009, n. 42;

Vista la legge regionale 11 dicembre 2012 recante “Norme in materia di revisione contabile
negli Enti Locali”, pubblicata sul B.U.R.A.S. n. 55 del 20/12/2012,  che all’art. 1 dispone: “ Nelle
more di una riforma organica della materia gli Enti Locali della Sardegna, per sessanta giorni
dall’entrata in vigore della presente legge, continuano ad applicare le disposizioni previgenti all’
l’articolo 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni,
dalla legge 14 settembre 2011, n. 148”;

Visto, altresì,  il Decreto del 21 dicembre 2012 del MINISTERO DELL’INTERNO
DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI avente per oggetto “Modifica
elenco dei revisori dei conti degli enti locali e avviso per le modalità e termini per il mantenimento
nell’elenco e per la presentazione di nuove domande di iscrizione riferita agli Enti Locali della
regione Sardegna”;

Visto l’art. 234 del D.L. 267/2000, terzo comma, secondo cui nei comuni con popolazione
inferiore a 5.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal
Consiglio Comunale a maggioranza assoluta dei membri e scelto tra gli iscritti nell’albo dei dottori
commercialisti o  tra gli iscritti nell’albo dei ragionieri;

 Visto l’art. 235 del D.L. 267/2000, primo comma, secondo cui l'organo di revisione
contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera, ed è  rieleggibile
per una sola volta;

Dato atto che il revisore contabile  attualmente in carica presso questo Ente è in scadenza di
mandato in quanto  già nominato per la seconda volta con propria deliberazione n. 3 del 10/02/2010
per il triennio 2010-2011-2012;

Viste le domande pervenute per l’assegnazione dell’incarico di revisore contabile presso
questo Ente;

Ritenuto di dover procedere all’elezione del revisore mediante votazione a scrutinio segreto;

Nominati scrutatori i Signori: 1) Demurtas Maria Antonietta, 2) Cadau Luigi,  3) Cossu
Antonangelo;

Procedutosi alla votazione, ottenendo il seguente risultato:

presenti n. 7, votanti n. 7, astenuti n. 0

Dott. Bulloni Manuele, nato a Ozieri il 14/07/1972 e residente a Posada                                voti n. 7

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 21-01-2013 COMUNE DI LEI

Pag. 2



Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario, per quanto
concerne la regolarità tecnica e contabile,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);

Stante la  votazione che precede

D E L I B E R A

Di nominare Revisore Contabile del Comune di Lei, con decorrenza immediata,  il Dott.
1.Bulloni Manuele, nato a Ozieri il 14/07/1972, residente a Posada in Via Attilio Deffenu 3,
(iscritto: al Registro dei Dottori Commercialisti ed esperti contabili di Nuoro sez. A n. 97
dal 09/06/2008per il triennio 2013-2015 ai sensi dell’ art. 235, primo comma,  del D.L.
267/2000; al Registro dei revisori contabili con il n. 154401 D.M. 12/02/2009, G.U. n. 19
del 10/03/2009) per il triennio 2013-2015 ai sensi dell’art. 235, primo comma, del D.L.
267/2000;

Di dare atto che detta nomina è subordinata alla dichiarazione della inesistenza delle cause
2.di incompatibilità ed ineleggibilità previste dall’art. 236 del D.L. 267/2000 e dal primo
comma dell’art. 2399 del c.c. e del rispetto dei limiti di cui all’art. 238 del D.L. 267/2000 in
ordine all’affidamento degli incarichi;

Di attribuire al  medesimo il compenso annuo lordo come previsto dalla normativa in vigore,
3.tenuto conto della classe demografica dell’Ente,   dando atto che la relativa spesa trova
copertura al codice 1.01.01.03 "Compensi al revisore dei conti” del predisponendo bilancio
annuale di previsione 2013 e pluriennale, demandando al responsabile del servizio
finanziario i provvedimenti gestionali di competenza, ivi compreso l'assunzione del relativo
impegno di spesa;

Di comunicare, ai sensi dell' art. 234, comma 4, D.lgs. 267/2000 le generalità del  revisore  al
Tesoriere Comunale entro 20 giorni dalla data di esecutività della presente delibera, previa
accettazione da parte del medesimo entro 5 giorni dalla comunicazione dell'avvenuta nomina.

Con separata votazione unanime espressa per alzata di mano,  il presente atto è reso
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 T.U.EE.LL.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 21-01-2013 COMUNE DI LEI

Pag. 3



Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-contabile in relazione alle  proprie
competenze.

Il Responsabile del servizio Finanziario

Rag. Daniela Pianti

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle  proprie competenze.

Il Responsabile del servizio Finanziario

Rag. Daniela Pianti

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott.ssa Chirra Marcella Dott. Falchi Antonio Maria

Protocollo n. 369 del 28-01-2013

N°  registro atti pubblicati

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia

del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni

consecutivi dal 28-01-2013.

Lei, 28-01-2013 Segretario Comunale

Dott. Antonio Maria Falchi

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 21-01-2013 COMUNE DI LEI

Pag. 4


